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Oy Gustav Paulig Ab on Suomen 
suurin kahvitalo, joka tunnetaan 
laadukkaista merkkituotteistaan. 
Viime vuosina yritys on kansain
välistynyt ja laajentanut liike
toimintaansa erityisesti kodin  
ulkopuolisilla kahvimarkkinoilla. 
Korkealaatuisten kahvituottei
densa ohella Paulig tarjoaa tä
nään asiakkailleen entistä laa
jemman valikoiman kahvilaittei
ta oheispalveluineen. Yhtiö kuu
luu Pauligkonserniin, joka on 
yksi Euroopan johtavista etnisen 
ruoan ja maustealan toimijoista. 
Paulig aloitti ensimmäisenä Suo
messa kahvin teollisen paahta
misen vuonna 1904.

Paulig on tänään Euroopan 10. suurin 
kahvinvalmistaja (Volcafe Holding Ltd, 
2006) ja yhtiö markkinoi tuotteitaan 
Suomen ohella Baltiassa, Venäjällä ja 
Ukrainassa.

Paulig tunnetaan Suomessa vah
voista tuotemerkeistään, joihin kuu
luvat tänä vuonna 80 vuotta täyttävät 
Juhla Mokka ja Presidentti. Baltiassa 
ja Venäjällä kuluttajille maistuvat Pau
lig Classic ja Paulig President. Paulig on 
kahvialan edelläkävijänä huolehtinut 
aktiivisesti tuotemerkeistään ja kehittä
nyt rohkeasti uusia tuotteita, palveluita 
ja tuotantomenetelmiä kuluttajia ja asi
akkaita kuunnellen. Laaja kahvivalikoi
ma tarjoaa vivahteikkaita makuelämyk
siä niin vaalea ja tummapaahtoisten 
kahvien ystäville kuin papu ja espres
sokahveja arvostaville kuluttajille.

”Sinä päivänä 
kun laadusta 
aletaan tinkiä,  
voidaan tehtaan 
portit sulkea.”
     Gustav Paulig 1905

Visio ja missio
Tavoitteemme on olla johtava kahvitalo ja 
halutuin kumppani valituilla markkinoilla.  

Haluamme tarjota parhaita makuja  
nautinnollisiin hetkiin.

Suomen suurin kahvitalo
Laadukkaiden kahvien ohella Pau

lig tarjoaa vähittäiskauppa, horeca 
ja toimistokahvitusasiakkailleen kaikki 
kahvin tarjoiluun liittyvät tuotteet ja 
palvelut: monipuolisen laitevalikoi
man, ylläpidon, suunnittelun ja kou
lutuksen. Tavoitteena on tehdä kah
vinautinnon tarjoaminen asiakkaille 
mahdollisimman vaivattomaksi. 

Oy Gustav Paulig Ab:n palveluk
sessa oli viime tilikaudella eri maissa 
keskimäärin 365 henkilöä ja sen liike
vaihto oli noin 232 miljoonaa euroa. 
Kahvin osuus liikevaihdosta oli 98 
prosenttia. 
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Vastuullisuus on askel askeleelta nivou
tunut luontevaksi osaksi päivittäistä toi
mintaamme, mikä konkretisoituu hy
vin tänä vuonna valmistuvassa uudessa 
paahtimossamme. Sen toteuttamisessa 
on otettu huomioon sekä ympäristö
näkökulmat että henkilöstön viihtymi

Menestyksekäs vuosi 2008
Vuosi 2008 oli Pauligille taloudellises
ti suotuisa, mikä antaa hyvän pohjan 
meneillään oleville ja tuleville inves
toinneille. Kahvimyynti ylsi uuteen 
ennätystulokseen, yli 45 miljoonaan 
kiloon. Venäjälle perustettu uusi yhtiö 
OOO Paulig Coffee parantaa toiminta
edellytyksiämme maan markkinoilla. 
Myös kahvituksen kokonaispalvelui
hin keskittyvän PROliiketoiminnan 
kehittäminen jatkui. 

Pääosa investoinneista kohdistui 
rakenteilla olevaan uuteen paahti
moon. Venäjän paahtimohankkeelle 
otimme lisäaikaa talouskriisin vuoksi, 
mutta rakentaminen voidaan halutta
essa käynnistää nopeastikin.

Talouden taantuma ei Suomessa 
vaikuttane merkittävästi kahvin koko
naiskulutukseen, mutta Baltiassa ja 
Venäjällä kysynnän kasvu on pysähty
nyt. Sopeutamme toimintoja taloudel
lisen tilanteen mukaisesti ja valmistau
dumme seuraavaan nousukauteen. 

Vuosi 2009 on meille ainutlaatui
nen. Vanhan paahtimomme toimin
ta loppuu asteittain vuoden loppuun 
mennessä ja ensimmäiset Juhla Mokka 
kahvit paahdetaan uudessa paah
timossamme kesällä 2009. Tästä on 
hyvä jatkaa. 

Pekka Pirinen
toimitusjohtaja

Vastuullisuutta  
muutosten keskellä
nen ja työturvallisuus. Myös taloudel
lisesta näkökulmasta tärkeä siirtymä
vaihe uuteen paahtimoon on suunni
teltu huolella, jotta vaihdos tapahtuisi 
mahdollisimman sujuvasti. Henkilöstön 
koulutuksiin ja valmentamiseen on 
kiinnitetty erityistä huomiota.

Vastuullisuuden ulottaminen Suo
men ulkopuolisiin yhtiöihin sai vauh
tia, kun eri maiden henkilöstökäy
täntöjä ryhdyttiin yhtenäistämään. 
Henkilöstöjohtaminen ja henkilöstön 
kehittäminen sai loppuvuodesta lisä
voimaa, kun konserniin ja kahviryh
mään palkattiin kansainvälisissä yri
tyksissä toimineita alan osaajia.

Lähellä kuluttajia ja 
kahvintuottajia
Edistämme vastuullisuushankkeitam
me, sillä kasvava osa kahvinjuojista 
ja asiakkaistamme haluaa aiempaa 
enemmän tietoa kahvin alkuperästä ja 
tuotantooloista. Alkuperätieto on tär
keää myös tuoteturvallisuus ja laatu
näkökulmasta. Jatkammekin aktiivista 
yhteistyötä hankintaketjumme kanssa, 
jotta kahvimme tie pavusta kuppiin 
olisi tiedossamme. 

Myös kahvin pienviljelijöille suun
natut International Coffee Partners 
projektit jatkuvat. Iloksemme saim
me mukaan Suomen ulkoministeriön, 
jonka Finnpartnershipohjelma tukee 
Vietnamissa hanketta, joka parantaa 
perheviljelijöiden liiketoimintaosaa
mista Lam Dongissa.
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Paulig ja vastuullinen yritystoiminta
Tämä raportti kertoo Oy Gustav 
Paulig Ab:n vastuullisesta yri
tystoiminnasta vuonna 2008  
ja vuoden 2009 tavoitteista.  
Raportin tarkoituksena on  
antaa sidosryhmille kattava ja 
ymmärrettävä kuva yrityksen 
toiminnasta vastuullisen yritys
toiminnan eri osaalueilla. 
Tekstissä yrityksestä käytetään 
myös nimeä Paulig.

Raportoinnin pohjana on käytetty uu
sinta kansainvälistä Global Reporting 
Initiative (GRI) ohjeistoa*. Vastuullista 
yritystoimintaa käsitellään GRI:n kol
mipilarimallin kautta, jonka osaalueita 
ovat taloudellinen vastuu, sosiaalinen 
vastuu ja ympäristövastuu. Raportti 
etenee kahvin alkuperämaista kahvin 
valmistuksen kautta kahvin kuluttajiin, 
ja vastuun osaalueet kulkevat rinnak
kain läpi raportin. Pauligin internetsi
vulle on koottu kattavat GRItaulukot.

GRImittareista on valittu Pauligin 
kannalta olennaisimmat. Tietoa ei ole 
raportoitu, mikäli sitä ei ole olemassa 
tai kohtuullisin panostuksin hankitta
vissa. Kaikilta osin tietoja ei ole eritelty 
GRI:n vaatimalla tavalla. Esimerkiksi 
monet sosiaalisen vastuun ja ihmis
oikeuksia koskevat mittarit eivät ole 
Suomen oloissa olennaisia. Taloudel

liset tunnusluvut raportoidaan osana 
Pauligkonsernin tilinpäätöstä.

Raportin sisältämiä tietoja ei ole 
varmennettu. Luotettavuusastetta 
voidaan kuitenkin pitää hyvänä, sillä 
taloudelliset tunnusluvut ovat laki
sääteisestä kirjanpidosta. Sertifioidut 
laatu ja ympäristöjärjestelmät sekä 
viranomaisvalvonta kattavat Suomessa 
Pauligin oman toimitusketjun.

Raportti kattaa Pauligin toiminnan 
ensisijaisesti Suomessa. Baltiassa ja 
Venäjällä vastuullisen yritystoiminnan 
käytäntöjen yhtenäistäminen on aloi
tettu henkilöstökäytännöistä. 

Pääosin tiedot ovat ajalta 1.1.– 
31.12.2008. Muutamissa kohdissa on 
esitetty tuorein raportin laatimishetkellä 
saatavissa ollut tieto. Vastuullisen yritys
toiminnan raportti ilmestyy vuosittain.

Vastuullisen yritystoiminnan ohjaus
ryhmään kuuluivat vuonna 2008 toimi
tusjohtaja Pekka Pirinen, markkinoin
tijohtaja Katri Ojalehto, projektijohtaja 
Minna Forsström, henkilöstöpäällikkö 
Kristiina Saarinen, ostopäällikkö Timo 
Allén, viestintäpäällikkö Leena Miettinen 
sekä johdon assistentti Kirsi Anttonen.

Raakakahvin toimitus

Kahvin perushinta-
taso määräytyy 
New Yorkin pörssissä

Paahtimo

Tukkukauppa

Vähittäiskauppa

Vientiyritys

Raakakahvin
prosessointi

Viljelijä KuluttajaPaulig ostaa raakakahvit 
suoraan alkuperämaista

Raportti käsittelee yritysvastuun eri osa-alueita seuraten kahvipavun matkaa alkuperämaista 
kahvin valmistuksen kautta kuluttajien kahvipöytiin.

Kahvin tie alkuperämaasta kuluttajan kuppiin

*Lisätietoja GRI:stä: www.globalreporting.org

Kahvimarjat ovat raakana vihreitä. Ne kypsyvät noin yhdeksässä kuukaudessa 
ja muuttuvat tummanpunaisiksi.
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Vastuullisen yritystoiminnan keskeiset 
tavoitteet ja niiden toteutuminen
Vuodelle 2008 asetetut tavoitteet saavutettiin hyvin. Taulukosta selviävät myös vuodelle 2009 asetetut tavoitteet.

Vuoden 2008 tavoitteet Toteutuminen
TALOUDELLINEN VASTUU

Markkinaasema Kehittää Suomen kahvimarkkinaa ja pitää huolta yrityksen vahvan aseman  
säilymisestä

** s. 3–4, 34

Vahvistaa markkinaasemaa Venäjällä ja Baltiassa ja jatkaa panostamista jakeluun ** s. 4, 15, 33–34

Laajentaa toimintaa yritys ja horecasektorilla ** s. 3–4, 34–35

Paahtimo hankkeet Jatkaa paahtimohanketta Suomessa ** s. 4, 26–27, 34

Aloittaa paahtimon rakentaminen Venäjällä * s. 4, 34

SOSIAALINEN VASTUU

Henkilöstö Henkilöstöjohtamisen kokonaisvaltainen kehittäminen, ns. Peopleprojekti ** s. 4, 17–18

Kahviryhmän henkilöstöpolitiikan yhdenmukaistaminen myös Baltiassa ja Venäjällä * s. 17–18

Jäljitettävyys ja sertifioinnit Jäljitettävyyden todentamisen kehittäminen kahvitiloille asti * s. 4, 8, 10–11, 12

UTZsertifioitujen kahvien tuotevalikoiman laajentaminen ** s. 4, 12, 31

Paulig Mundo kahvin lanseeraus Baltiaan ja Venäjälle * s. 31

Lähiyhteisö Vuoropuhelun jatkaminen naapurien kanssa paahtimo toiminnan vaikutuksista  
ja alueen kehittämisestä

** s. 28

YMPÄRISTÖVASTUU

Logistiset ratkaisut ja jakelu Tehokkaampien kuormausta edistävien pakkausratkaisujen kehittäminen * s. 14–15

Jakelun tehostaminen: Venäjän jakelun siirto Pauligin kuljetuksiin ** s. 4, 15, 33

Jätteiden määrä ja  
pakkaukset

Ohentaa 500 gramman vakuumipakkausten pakkaus laminaattia ja vähentää  
kotitalouksista kaatopaikoille päätyvän jätteen määrää

* s. 24

Energian kulutus Energiatehokkuuden huomiointi uuden paahtimon suunnittelussa ** s. 4, 22–23, 24, 
26–27

Energiansäästön teemaviikko henkilöstölle ** s. 24

Autopolitiikan uudistaminen hiilidioksidipäästöjen vähentämiseksi ** s. 24

Muuta ISO 22000 elintarviketurvallisuuden hallintajärjestelmän soveltuvuuden tutkiminen ** s. 21

Paahtimon yöaikaisen matalataajuisen melutason madaltaminen alle 30 desibeliin 
Vuosaaressa

** s. 24

Jatkaa Green Office ohjelmaa hyödyntäen sitä myös Suomen ulkopuolisissa  
toimipisteissä

** s. 24

0 tavoitetta ei saavutettu          * pientä parannusta tapahtunut          ** tavoite saavutettiin täysin
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Vuoden 2009 tavoitteet

TALOUDELLINEN VASTUU

Markkinaasema PROtoiminnan kehittäminen outofhome jakelukanavassa kahvilaitevalikoiman, kahvituotteiden ja  
tarvikkeiden myyjänä. Palveluliiketoiminnan rakentaminen ISO 9001 sertifikaatin mukaisesti

Raakakahvin riskienhallintapolitiikan päivittäminen

Paahtimohankkeet Uuden paahtimon valmistuminen ja paahtimotoiminnan siirtäminen Vuosaaren yritysalueelle

Venäjän paahtimon rakennustyön aloittaminen

SOSIAALINEN VASTUU

Henkilöstö Henkilöstön kehittämisen ja henkilöstöjohtamisen kehittäminen koko kahviryhmässä

Pauligin arvojen uudistustyön loppuun saattaminen Suomessa, Baltiassa ja Venäjällä

Jäljitettävyys Raakakahviostojen alkuperätietojen käsittelyn parantaminen

Lähiyhteisö Vanhan paahtimon toiminnan lopettamiseen liittyvistä aikatauluista ja rakennuksen tulevaisuudesta  
viestiminen naapureille ja Vuosaaren asukkaille

Asiakkaat Kuluttajapalvelun toiminnan aktivoiminen verkossa ja sähköisten palautteiden analysointimenetelmän  
kehittäminen

Asiakastyytyväisyystutkimuksen toteuttaminen

YMPÄRISTÖVASTUU

Logistiset ratkaisut ja jakelu Yhteistyökumppanin kanssa kuljetusten energiatehokkuutta ja kehityskohteita kartoittavan  
ECR Sustainable Transport Road Map hankkeen toteuttaminen

Jätteiden määrä ja  
pakkaukset

Ohennetun pakkauslaminaatin käyttöön siirtyminen kaikissa kahvipakkauksissa

Sekajätteen määrän minimointi vanhaa tehdasta purettaessa

Energiankulutus Energiankulutuksen pienentäminen kahvin valmistamisen osalta ottamalla käyttöön uusi paahtimo  
laitteistoineen

Muuta Hajukoulutuksen järjestäminen ja aistinvaraisen arvioinnin käyttöönotto uuden paahtimon hajujen  
arvioimiseksi

Henkilöstölle tiedon jakaminen tehokkaista ja ympäristöystävällisistä työtavoista sekä kierrätysteemoista  
viestimisen jatkaminen etenkin uuteen paahtimoon muuton yhteydessä

Autopolitiikan kehittäminen ja käyttöönotto kaikissa maissa
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Laatu ohjaa kahvin ostamista

Pauligin kahvit ovat huolella kehitet
tyjä ja ylläpidettyjä sekoituksia, jois
sa käytetään useista alkuperämaista 
tuotuja raakaaineita. Joka tuotteella, 
olipa kyseessä Juhla Mokka, Paulig 
Mundo, Presidentti tai Presidentti Gold 
Label, on oma makuprofi ilinsa. Kahvin 
ostaminen onkin avainasemassa, jotta 
kuluttajat saisivat aina juuri sen ma
kuista kahvia kuin haluavat. 

Kahvia ostetaan suoraan 
alkuperämaista
Pauligin kahvihankintaa ohjaavat eet
tiset ostotoiminnan periaatteet, joita 
myös kaikki kauppakumppanit ovat 
sitoutuneet noudattamaan. Ohjeet 
perustuvat sekä Euroopan kahvialan 
kattojärjestön, European Coffee Fede
rationin, ohjeisiin kahvikaupan osa
puolille että Maailman työjärjestön 
ILO:n ja YK:n ohjeisiin. Ostotoimin
taan sisältyvät myös tavat, joilla kahvi 
alkuperämaassa tuotetaan. Tavoittee
na ovat ympäristöä mahdollisimman 
vähän kuormittavat toimintatavat sekä 
turvalliset ja vastuullisesti ylläpidetyt 
työolot. Paulig ei hyväksy lapsityövoi
man käyttöä.

Paulig ostaa kahvia esimerkiksi 
Brasiliasta, Kolumbiasta, Nicaraguas
ta, Guatemalasta, Keniasta ja Etiopi
asta. Jokaisessa maassa on kolmesta 
kuuteen yhteistyökumppania, joilta 
Paulig on ostanut kahvia useita kym
meniä vuosia. Pääosa kahvista oste
taan suoraan alkuperämaista vientiyri
tyksiltä ja jonkin verran myös euroop
palaisilta kauppahuoneilta. Vuonna 
2008 Paulig osti noin 55 miljoonaa 
kiloa raakakahvia, mikä vastaa noin 
0,6 prosenttia maailman raakakahvin 
vuosittaisesta tuotannosta.

Vastuuta koko kahviketjusta
Kahvin ostajana Paulig tuntee vas
tuunsa koko kahviketjusta alkupe
rämaista kahvin kuluttajiin. Yhteyttä 
tuottajamaihin pidetään suoraan ja 
säännöllisesti; näin varmistetaan kah
vin laatu, riittävyys pitkällä tähtäimellä 
sekä kohtuullinen ostohinta. 

Lisätietoa kahvintuottajamaista 
löytyy kansainvälisen kahvijärjestön 
kotisivulta osoitteesta www.ico.org

Paulig valvoo yhteistyökumppaniensa toimintaa muun muassa 
käymällä säännöllisesti maissa, joista kahvi ostetaan. Suuri osa al
kuperämaiden kahvitoimittajista on tuttuja vuosikymmenten takaa. 
Raakakahvien ostamisessa Pauligille on korkean laadun ja tasaisen 
saatavuuden ohella tärkeää eettisten näkökulmien huomioiminen. 
Kahvien jäljitettävyyden kehittäminen on siinä avaintekijä.

Kahvin laadun varmistamisessa ihminen on korvaamaton: kahvin laatu varmistetaan 
aistinvaraisesti useita kertoja matkalla pavusta kuppiin. Päämaistaja Marja Touri tuntee 
kahvin eri makuvivahteet.
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Kahvilajeista arabica kasvaa 1000–2000 
metriä ja robusta 100–700 metriä meren-
pinnan yläpuolella. Korkea kasvupaikka 
lisää papujen aromaattisuutta.

Raakakahvin ostaminen 
ja maailman raakakahvi-
markkinat
Raakakahvi on arvolla mitattuna toiseksi 
vaihdetuin raakaaine maailmankau
passa heti öljyn jälkeen. ICO:n mukaan 
satokaudella 2007–2008 maailmas
sa tuotettiin noin 7 110 000 tonnia eli 
118,5 miljoonaa 60 kg:n säkkiä kahvia.

Raakakahvin hinta voi vaihdella 
voimakkaasti. Syynä ovat muun mu
assa kysynnän ja tarjonnan tasapaino, 
satoennusteet, sää ja sademäärien 
vaihtelut. Muiden hyödykemarkkinoi
den käyttäytyminen ja niihin sijoitetun 
pääoman liikkeet ovat tehneet myös 
raakakahvin hinnan arvioinnin hyvin 
haastavaksi. Raakakahvi ja valuutta
markkinoiden ennakoimattomuus 
edellyttääkin huolellista ja kurinalaista 
riskienhallintaa.

Kahvin laadun ja hinnan hallinta 
on suuri haaste silloin, kun markkinoil
la tai tuotantomäärissä ja laadussa 
tapahtuu nopeita muutoksia. Markki
nariskien lisäksi tulevaisuuden haas
teena voivat olla ilmastonmuutoksen 
vaikutukset raakakahvin tuotantoon ja 
tuotetun raakakahvin laatuun.

Paulig varmistaa laadukkaan raa
kakahvin saatavuuden ostamalla kah
via eri maista ja eri aikoina varastoon. 
Alkuperämaakahveja lukuun ottamat
ta Pauligin kahvituotteet ovat sekoi
tuksia useista eri alkuperistä hankitta
vista raakakahveista. 

Coffea arabica ja 
Coffea canephora
Kahvia viljellään yli 60 maassa eri 
puolilla maailmaa. Yli 20 miljoonaa 
kahvinviljelijää saa toimeentulonsa 
kahvista. Kahvikaupalla on suuri mer
kitys erityisesti monissa kehitysmaissa 
sekä taloudellisesti että yhteiskunnal
lisesti.

Kaupallisesti tärkeimmät kahvilajit 
ovat arabica (Coffea arabica) ja robus
ta (Coffea canephora). Maultaan voi
makkaampi robusta sopii tummaksi 
paahdettuihin kahvisekoituksiin, ku
ten espressoon. Vivahteikkaamman
makuisen arabican osuus maailman 
kahvintuotannosta on 65 prosenttia ja 
robustan noin 35 prosenttia.

Paulig ostaa pääasiassa arabica
kahvia, joka noteerataan New Yorkin 
kahvipörssissä. Vain pieni osa on ro

bustakahvia, jonka hinta määräytyy 
Lontoon kahvipörssissä.

Jäljitettävyys hyödyttää 
koko kahviketjua
Jäljitettävyys on osa riskien ja laa
dunhallintaa. Mitä paremmin kahvin 
alkuperä pystytään jäljittämään, sitä 
helpompi on hallita ja valvoa kahvin 
toimitus ja tuotantoketjua sekä rat
kaista niissä ilmeneviä ongelmia. Jäl
jitettävyys koko kahviketjussa on vielä 
melko haasteellista, mutta Pauligin ta
voitteena on lisätä ostamiensa kahvien 
jäljitettävyyttä.

Alkuperämaat eroavat toisistaan 
jäljitettävyyden suhteen, eikä vakiintu
neita menettelytapoja jäljitettävyyden 
hallintaan vielä ole. Pauligin tavoittee
na on lisätä myyjien tietoisuutta jälji
tettävyyden hyödyistä. Jäljitettävyys 
on kahvinviejille kilpailuetu, sillä ku
luttajat Suomessa ja monissa muissa 
maissa ovat aiempaa kiinnostuneem
pia kahvin alkuperästä ja siitä, miten 
sosiaalinen, taloudellinen ja ympäris
tövastuu on otettu huomioon kahvi
ketjun eri vaiheissa.
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Vuoden 2009 alussa Pauligin osto
johtajaksi nimitetty Katariina Aho pa
lasi kesällä 2008 vuoden kestäneeltä 
työkomennukseltaan Brasiliasta, jossa 
hän perehtyi kahvikauppaan kahvin 
viljelystä lähtien. Työnantajana oli Pau
ligin pitkäaikainen yhteistyökumppani 
Stockler Comercial e Exportadora  
Ltda, maailman suurimman raaka
kahvin myyntitalon Neumann Grou
pin tytäryhtiö. Opintovuotensa aikana 
ja sen jälkeen hän on tiiviisti paneutu
nut toimiin, joilla raakakahvin jäljitet
tävyyttä voidaan parantaa. 

Brasiliassa Katariina esitteli yh
teistyökumppaneilleen Pauligin uu
den laatu ja toimintatapaohjeistuk
sen. Ohjeistuksen toimivuus tarkis
tetaan määräajoin, ja kokemusten 
pohjalta sen käyttö on tarkoitus laa
jentaa myös muihin alkuperämaihin.

”Loppuvuodesta 2008 laadim
me myös kahvin jäljitettävyyttä mah
dollisimman tarkasti kartoittavan 
seurantalomakkeen. Vuonna 2009 
teemme koeostoja, joiden yhteydes
sä käytämme sitä. Uskomme, että jo 
ostovaiheessa kerätyn tiedon avulla 
on mahdollista korvata tähänastiset 
pistokokeina jälkikäteen tehdyt jälji
tettävyystutkimukset. Tavoitteena 
on, että kahviketjuun kuuluvat yh
teistyökumppanit olisivat mahdolli
simman tarkasti selvillä jo kahvin os
to tai viimeistään laivausvaiheessa”, 
Katariina kertoo.

Kahvin jäljitettävyys on haasteellis
ta, koska esimerkiksi Brasilian kaltai
sessa suuressa maassa kahvi ostetaan 
joko osuuskuntien, välittäjien tai viljeli

CASE: Kahvin 
jäljitettävyyteen  
vauhtia Brasiliassa

jöiden kautta. Tieto kahvin alkuperästä 
jää kilpailusyistä usein osuuskuntiin. 
Mikäli kahvi tulee välittäjiltä, alkuperä 
ei välttämättä ole edes tiedossa.

”Asian tärkeyden korostamiseksi 
teimme koeoston uudelta yhteistyö

kumppanilta, joka pystyy osoitta
maan jäljitettävyyden sujuvasti tilalle 
saakka jo ostovaiheessa. Tällaisten 
ostojen osuutta tullaan varmasti li
säämään”, Katariina kertoo.

Katariinan mielestä käynnit alku perä maissa ja kahvikumppaneiden tapaaminen ovat 
tärkeitä yhteisymmärryksen luomisessa puolin ja toisin. ”Maistamme yhdessä kahveja, jotta 
käsityksemme laadusta on sama.”
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Sertifioidusti vastuullista 

Yksi tapa varmistua kahvin al
kuperästä ja tukea kestävää ke
hitystä on vastuullisuussertifioi
tujen kahvien käyttö. Sertifioi
tujen kahvien osuus maailman 
kahvintuotannosta on noin 1,5 
prosenttia. Suurin haaste onkin 
haluttujen, laadukkaiden kahvi
en riittävä saatavuus. Paulig 
käyttää vastuullisuussertifioi
duissa tuotteissaan UTZserti
fioituja raakakahveja.

UTZ CERTIFIED on maailmanlaajui
nen, riippumaton ja puolueettomasti 
valvottu kahvin sertifiointiohjelma, jo

ka varmistaa ja todentaa kahvin vas
tuullisen tuotannon. Nopeasti kasvava 
UTZ CERTIFIED on jo käytössä Yhdys
valloissa ja useissa Euroopan maissa. 
Kuluttajille se tarjoaa mahdollisuuden 
varmistua kahvin alkuperästä, sillä 
vastuullisuussertifioidun kahvin alku
perä voidaan jäljittää yksittäiselle kah
vitilalle saakka.

UTZ CERTIFIED ottaa tasapainoi
sesti huomioon kestävän kehityksen 
kolme eri näkökulmaa eli ympäristön, 
sosiaaliset ja taloudelliset tekijät sekä 
painottaa kahvinviljelijöiden ammat
titaidon kehittämistä. Tiukka ohjeistus 
edellyttää, että tiloilla muun muassa 
viljelyosaaminen, työturvallisuus, asu
misolot, lasten koulunkäynti sekä vesi
en ja maaperän suojelu ovat kunnossa.

Sertifioitujen kahvien  
käyttö kasvussa
Vastuullisuussertifioidun kahvin osuus 
Pauligin kahviostoista on noin 2,8 
prosenttia. Pauligin valikoimassa on jo 
kolme UTZsertifioitua tuotetta: Paulig 
Mundo, Paulig Espresso Originale ja 
syksystä 2008 alkaen Brazil. 

Sertifioituja raakakahveja viljel
lään pientilojen ohella myös suurilla 
kahvitiloilla ja kaikilla tuotantoalueilla, 
joilta Paulig ostaa raakakahvinsa. Näin 
päästään riittävän suuriin raakakah
vimääriin ja voidaan varmistaa kahvi
sekoitusten korkea laatu ja sopivuus 
suomalaiseen makuun.

Lisätietoa: www.paulig.fi ja  
www.utzcertified.org

UTZ CERTIFIED -ohjelma kannustaa viljelijöitä ammattimaiseen viljelyyn, käyttämään 
kestäviä tuotantotapoja ja huolehtimaan muun muassa työturvallisuudesta, terveydenhoidosta 
ja lasten koulunkäynnistä.
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Paulig on osakkaana International 
Coffee Partners yhtiössä eli ICP:ssä. 
Viiden eurooppalaisen kahvialan 
perheyhtiön voittoa tuottamaton yh
teisyritys toteuttaa kahvintuottaja
maissa 3–4vuotisia, pitkäjänteisiä 
kehitysprojekteja yhteistyössä mui
den avustusorganisaatioiden kanssa. 

Hyvän vastaanoton saaneet, 
käytännönläheiset projektit autta
vat pienviljelijöitä parantamaan per
heidensä toimeentuloa ja elinoloja. 
Viljelijöitä opastetaan muun muassa 
käyttämään kestäviä viljelytapoja, 
organisoitumaan ja avaamaan uusia 
markkinointi ja jakelukanavia.

Vuonna 2008 hankkeita oli me
neillään kahdeksassa maassa eli 

CASE: Finnpartnership tukee ICP-hanketta Vietnamissa

Kamerunissa, Perussa, Ugandassa, 
Kolumbiassa, Tansaniassa, Hondura
sissa, El Salvadorissa ja Vietnamissa. 
Raportointikaudella Pauligin osuus 
ICPprojektien rahoituksesta oli noin  
170 000 euroa.

Suomi osallistuu ensimmäistä 
kertaa ICPhankkeen rahoitukseen, 
kun ulkoministeriön Finnpartner
shipohjelma lähti syksyllä 2008 
mukaan Vietnamissa toteutettavaan 
projektiin. Hanke tavoittaa 400 Lam 
Dongin alueen etnisiin vähemmis
töihin kuuluvaa robustakahvin vil
jelijää.

”Vietnam on maailman toiseksi 
suurin kahvintuottajamaa, joten on 
tärkeää, että tietämys laadukkaan 

kahvin kestävistä viljelymenetelmistä 
lisääntyy siellä. Finnpartnershipoh
jelma on rahoittanut ICP:n hanke ja 
liiketoimintasuunnitelman laatimista 
sekä koulutuksen kehittämistä”, ker
too ohjelman johtaja Siv Ahlberg.

Pauligin ostopäällikkö Timo  
Allén vieraili marraskuussa 2008 
Lam Dongin ICPprojektin tiloilla.

”Toistaiseksi ICPtilojen tuotta
maa kahvia on ollut rajoitetusti tar
jolla. Olemme sitoutuneet ostamaan 
kahvia ICPprojektikohteista. Osta
misen edellytyksenä on, että tuotet
tavan kahvin laatu täyttää vaatimuk
semme”, Timo sanoo. 

Lisätietoa: www.coffee-partners.org

Käytännönläheiset ICP-hankkeet tarjoavat pienviljelijöille mahdollisuuden parantaa 
ammattitaitoaan ja toimeentuloaan kestävästi. 
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Kahvi matkaa 
meriteitse
Merikuljetukset ovat tehokkain 
tapa kuljettaa kahvia. Kuljetus
ten päästöt ja energiankulutus 
kuljetettua yksikköä kohden 
ovat vähentyneet, sillä kontti
laivojen koko on kasvanut. 
Suurimpiin laivoihin mahtuu 
20 jalan merikontteja yli  
10 000. Marraskuun 2008  
lopussa avattu Vuosaaren sata
ma tehostaa myös Pauligin 
kahvikuljetuksia.

Lähes 90 prosenttia Pauligille tule
vasta kahvista on pakattu ns. bulk
kontteihin. Bulkkontin sisällä on suuri 
nailonsäkki, johon mahtuu noin 21 
tonnia raakakahvia. Loput 10 pro
senttia kahveista tulee 60 kilon juutti
säkkeihin pakattuna. Alkuperämaista 
Suomeen matkaavat konttilaivat suun
taavat ensin Eurooppaan, pääasiassa 
Hampuriin ja Antwerpeniin. Nopeim
millaan kahvi saapuu Vuosaaren sa
tamaan Brasiliasta noin 21 vuorokau
dessa, pisimmillään kahvin matka kes
tää kaksi kuukautta.

Vuosaaren uuden sataman avau
tuminen loppuvuodesta 2008 lyhensi 
myös Pauligin raakakahvikuljetusmat
koja. Uuden tuotantolaitoksen valmis
tuessa raakakahvit saadaan uudelle 
paahtimolle suoraan satamasta. Tä
mä merkitsee noin 2 600 kahvikon
tin poistumista Helsingin liikenteestä. 
Kuljetusten väheneminen pienentää 
myös onnettomuusriskiä.

Pekka Hiltunen DFDS 
Transport Solutions Oy:stä 
varmistaa, että kahvi 
varastoidaan tehokkaasti  
ja turvallisesti.
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Paulig kuljettaa kahvia 
suoraan Moskovaan
Kahvin matka Venäjälle lyheni maalis
kuussa 2008, kun Paulig perusti Venä
jälle tytäryhtiön, OOO Paulig Coffeen 
ja oikoi kahvikuljetusten reitin Vuo
saaresta suoraan Moskovaan. Aiem
min kahvi kuljetettiin ensin Helsingistä 
Tallinnaan, jossa Venäjälle ja Baltiaan 
menevät kahvit varastoitiin. Uusi jake
lumalli mahdollistaa täysien kuormien 
kuljettamisen, mikä vähensi osaltaan 
kuljetusten ja käsittelyjen määrää.

ECR Sustainable Transport 
Road Map -hanke arvioi 
logistiikkaa
Paulig valitsee kuljetuskumppaneik
seen vastuullisesti toimivia yrityksiä. 
Vuonna 2008 Paulig selvitti uusien 
kumppaniensa ympäristöä ja laatu
järjestelmiä koskevat toimintaperiaat
teet ja teki vakituisille yhteistyökump
paneilleen auditointeja. Pauligin koke
muksen mukaan liiketoiminnassaan 
tehokkaat kumppanit ottavat parhai
ten huomioon myös ympäristönäkö
kohdat.

Paulig toteuttaa vuonna 2009 
ECR Sustainable Transport Road Map 
hankkeen pilottiprojektina erään kul
jetusliikekumppaninsa kanssa. Projek
tin tavoitteena on tarkastella kuljetuksia 
ja tunnistaa kehityskohteita eri kulje
tusmuodoissa, kuormissa, kuormatilan 
käytössä, polttoaineen kulutuksessa, 
koulutuksissa ja projekteissa sekä tie
donkulussa. Nykytilan analyysin perus
teella laaditaan kehityssuunnitelma.
Lisää tietoa hankkeesta: www.ecrnet.org

Paulig pyrkii käyttämään menetel
miä ja välineitä, jotka kuormittavat 
mahdollisimman vähän ympäristöä. 
Tämä on mahdollista kuljetuksia, 
pakkauksia ja toimintatapoja tehos
tamalla. Logistiikassa ympäristön 
huomioiminen ja tehokkuus käyvät 
usein käsi kädessä. 

Hyvä esimerkki tästä on tuottei
den kuljetuslavojen vaihto. Vuoden 
2008 aikana otettiin käyttöön pel
kästään EURlava eli standardoitu 
eurooppalainen kuormalava, jon
ka koko on 80 x 120 cm. Aiemmin 

Pauligille saapuva raakakahvi 2006 2007 2008

Säkkikontit 8,9 % 14,3 % 14 %

Bulkkontit 91,1 % 85,7 % 86 %

myös käytössä olleen FINlavan 
(120 x 100 cm) käyttö on vähene
mässä Suomessa.

”Puolikas EURlava tehostaa  
tilankäyttöä varastoissa, kun laval
le saadaan pinottua kahvipakette
ja nykyistä yksi kerros enemmän. 
Vuositasolla kuljetukset paahtimolta 
kauppoihin ovat vähentyneet kah
deksan prosenttia eli noin 70 täys
kuorman verran. Tämä vähentää 
sekä liikenteen päästöjä että turval
lisuusriskejä liikenteessä”, kertoo  
logistiikkajohtaja Ronny Reijonen.

CASE: EUR-lavasta monta etua: 
liikenteen päästöt ja riskit vähenevät

”Kriittinen arviointityö ja 
kehityskohteiden listaaminen 
pitävät meidät mukana 
logistiikan kehityksessä”, 
kertoo logistiikkajohtaja 
Ronny Reijonen.
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Pauligin toiminta siirtyy uuteen paahtimoon syyskesällä 2009. 
Koneasentaja Harri Natunen ja pakkauskoneenkäyttäjä Marja 
Leena Launonen olivat tyytyväisiä KAMU-valmennukseen. 
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Työn taitoa ja iloa  
Pauligin tunnetut tuotemerkit 
syntyvät kahvin ammattilaisten 
voimin. Yritys arvostaa ammat
titaitoa ja panostaa työssä viih
tymiseen. Uuteen paahtimoon 
muutto sekä yritystoiminnan 
laajentuminen leimasivat vuotta 
2008: muutoksenhallintaan ja 
työntekijöiden jaksamiseen on 
kiinnitetty erityistä huomiota.

Vuosi 2008 sujui uuden paahtimon ja 
yritystoiminnan laajentumisen muka
naan tuomien haasteiden parissa. Hen
kilöstö muuttaa uuteen paahtimoon 
syyskesällä 2009: tuotannon työnteki
jät siirtyvät paahtimoon vaiheittain ke
sän ja syksyn aikana. Uusien laitteiden, 
tekniikoiden sekä järjestelmien käyt
töönotto on tarkoin suunniteltu. 

Loppuvuodesta käynnistettiin käy
tännönläheinen muutosvalmennus
ohjelma KAMU, eli kaikki mukaan. 
Sen tavoitteena on tukea esimiehiä ja 
tuotannon työntekijöitä muutoksessa. 

Vuonna 2008 jatkettiin myös tuo
tannon henkilöstölle suunnattua leh
torikoulutusta. Koulutuksen tavoittee
na on lisätä ymmärrystä oman työn 
merkityksestä eri prosesseissa ja jakaa 
ns. hiljaista tietoa. 

Henkilöstölle järjestettiin myös ym
päristö ja lajittelukoulutusta yhteis
työssä Lassila & Tikanojan kouluttajien 
kanssa. Siinä henkilöstöä opastettiin 
erilaisten jätteiden kierrätys ja lajittelu
asioissa. Koko tuotannon henkilökunta 
suoritti myös hygieniapassikoulutuk
sen, jonka tavoitteena on lisätä hygieni
aan ja elintarviketeollisuuteen liittyvien 
asioiden osaamista päivittäisessä työssä.

Paulig tukee tarvittaessa myös yk
sittäisten työntekijöiden täydennys
koulutusta, kuten lisäopintojen suorit
tamista. Lisäksi yritys tarjoaa henkilös
tölle mahdollisuuden osallistua mm. 
kielikursseihin.

Henkilöstötutkimus 
Paulig toteutti vuonna 2008 henki
löstötutkimuksen, joka tehtiin myös 
Baltiassa ja Venäjällä. Tutkimus on osa 
vuonna 2007 alkanutta Peoplepro
jektia, jonka tavoitteena on yhdenmu
kaistaa eri työkulttuureja ja luoda yh
teiset HRpelisäännöt paikallisia tapo
ja noudattaen. Tässä auttaa henkilös
tötutkimuksesta saatu tieto eri maiden 
työskentelytavoista. 

Suomen tutkimustulosten mukaan 
pauligilaiset luottavat yrityksen joh
toon ja tulevaisuuteen sekä kokevat 
toiminnan olevan tehokasta. Vastaus
ten perusteella yritys arvostaa ja pitää 
huolta henkilöstöstä ja tarjoaa hen
kilöstölle kehittymismahdollisuuksia. 
Työskentelyedellytykset ovat melko 
hyvät, ja yksiköiden välinen yhteistyö 
toimii myös melko hyvin.

Parannettavaakin on: pauligilaiset 
kokevat, että yrityksen arvoista avoi
muus on toteutunut heikoiten. Lisäksi 
toivotaan henkilöstöjohtamisen sekä 
yksiköiden sisäisen yhteistyön kehittä
mistä. Osalla henkilöstöstä on odotuk
sia myös kehityskeskustelujen laadun 
suhteen.

Työsuhteet Pauligilla 2008
•  Keskimääräinen työsuhteen pituus  

oli 13 vuotta.
•  Henkilöstön määrä kasvoi 64 uudella  

pauligilaisella Paulig Pro Finland Oy:n  
siirryttyä liikkeenluovutuksella Gustav  
Pauligille. Toimintojen uudelleen 
organisoinnin vuoksi seitsemän  
henkilön työsuhde päättyi. 

•  Toimihenkilöitä oli 171 (68 %) ja  
 työntekijöitä 68 (32 %) henkilöä.  
 Kaikkiaan 228 henkilöä oli vakituisessa  
 työsuhteessa.

•  Eläkkeelle siirtyi 6 henkilöä.
•  Henkilöstön keski-ikä oli 42 vuotta. 
•  Pauligilaisten lisäksi Vuosaaren toimi- 

pisteessä työskenteli ulkopuolisten  
palveluntarjoajien työntekijöitä: liki 20 
ammattilaista vastasi muun muassa  
henkilöstöravintolasta, vartioinnista ja 
varastopalveluista.

Koneenhoitaja Pertti Mattila on 
ollut Pauligilla töissä 21 vuotta.
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Tutkimustuloksia Baltiasta  
ja Venäjältä
Baltiassa usko yrityksen tulevaisuuteen 
on hyvä. Henkilöstö kokee, että heille 
tarjotaan tehokkaat työskentelyedelly
tykset ja tavoitteet ovat selkeät. Myös 
sisäinen viestintä yksiköiden välillä on 
riittävää. Esiin nousseet haasteet liitty
vät Baltiassa vähäisiin urakiertomah
dollisuuksiin yrityksen sisällä sekä esi
miehen ja alaisen välisen kanssakäymi
sen vähäisyyteen.

Venäjällä Pauligin yrityskuva on 
hyvä ja usko yrityksen tulevaisuuteen 
on myös korkealla: henkilöstö kokee 
voivansa vaikuttaa vahvasti työhönsä 
ja esimiesten ja alaisten välinen yh
teistyö on sujuvaa. Haasteet liittyvät 
vähäisiin etenemismahdollisuuksiin 
yrityksen sisällä. Esimiehet toivoisivat 
myös enemmän palautetta työstään.

Baltiassa ja Venäjällä noudatetaan 
Pauligin yleistä henkilöstöpolitiikkaa. 
Henkilöstöedut Baltiassa ja Venäjällä 
ovat samantyyppiset kuin Suomessa, 
mutta maan tapoja noudattaen. Lain
säädännölliset työsuhdeasiat hoidetaan 
paikallisen työlainsäädännön mukaan.

Työhyvinvointia 
muutoksessakin 
Suomessa Pauligilla on omissa tiloissa 
toimiva työterveysasema, jossa työs
kentelevät työterveyshoitaja ja osaai
kainen lääkäri. Työterveyshuolto edistää 
ja tukee toiminnallaan henkilöstön hy
vinvointia sekä työympäristön terveelli
syyttä ja turvallisuutta. Pohjana tervey
den ja työkyvyn säilyttävälle toiminnalle 
on työhön ja työympäristöön liittyvien 
riskien ja kuormitustekijöiden varhai
nen tunnistaminen. Ennaltaehkäisevän 
toiminnan lisäksi henkilöstölle on tarjol
la erikoislääkäritasoinen sairaanhoito.

Vuonna 2008 myös työterveys
huollossa huomioitiin uuteen paah
timoon siirtyminen ja keskusteltiin 
muun muassa stressin hallinnasta. 
Koska uusi paahtimo on savuton, 
pauligilaisille on tarjottu tukea tupa
koinnin lopettamiseen ja mahdollisuus 
keuhkokatsastukseen. Näyttöpääte
työskentelijöille tehtiin näöntarkastus. 
Vuonna 2008 järjestettiin myös aivo
kuntoluento sekä terveellisen ravinnon 
teemaviikot.

Työturvallisuutta  
pitkäjänteisesti 
Pauligin työsuojelutoimikunta laatii työ
suojelun toimintaohjelmat ja suunni
telmat. Vuonna 2008 työsuojelutoi
mikunta paneutui uuden paahtimon 
työturvallisuuskysymyksiin. Uudessa 
paahtimossa esimerkiksi tekniikan au
tomaatioaste kasvaa ja työergonomia ja 
muut työskentelyolot paranevat.

Pitkäjänteisellä työturvallisuuden 
kehittämisellä on saatu aikaan merkit
täviä tuloksia. Elinkeinoelämän kes
kusliiton tilastoihin verrattuna Pauligil
la sairauksista ja työtapaturmista joh
tuvien poissaolojen määrä on selvästi 
alhaisempi kuin toimialalla keskimää
rin: pauligilaisten sairauksista johtuvi
en poissaolojen määrä vuonna 2008 
oli 2,2 prosenttia ja työtapaturmista 
johtuvien poissaolojen määrä oli 0,2 
prosenttia. Automatisoinnin seurauk
sena riskialttiin toistotyön määrä on 
vähentynyt ja työperäiset rasitussai
raudet sekä ammattitaudit ovat lähes 
hävinneet.

Vuonna 2008 sattui kolme työta
paturmaa. Pauligilla ei ole tyypillisiä 
työtapaturmia, vaan tapaturmat ovat 
olleet yksittäisiä, kuten esimerkiksi liu
kastuminen.

Monipuolinen toiminta tukee 
jaksamista
Pauligilla on monipuolinen, työnan
tajan tukema kerhotoiminta. Kerhoja 
on parisenkymmentä liikuntaryhmistä 
gourmetruoanlaittoon. Kerhotoimin
nan tavoitteena on ylläpitää ja kohen
taa henkilöstön fyysistä ja henkistä 
kuntoa sekä kannustaa työntekijöitä 
harrastamaan asioita yhdessä.

Yritys järjestää säännöllisesti myös 
koko perheelle suunnattuja tapahtu
mia. Pauligilaisia perheineen kerään
tyy vuosittain yhteen talvi ja kesä
tapahtumissa. Henkilöstö voi myös 
vuokrata vapaaajan mökkejä käyt
töönsä. 

Perheen ja työn yhteensovittamis
ta tuetaan muillakin tavoin. Esimer
kiksi lapsen sairastuessa työntekijä saa 
halutessaan yrityksen kustantaman 
hoitajan kotiinsa.

Nuoria kiinnostava työpaikka 
Mielikuva Pauligista työnantajana on 
edelleen parantunut nuorten keskuu
dessa. Konsulttiyritys Universumin 
syksyllä 2008 toteuttamassa tutki
muksessa selvitettiin nyt kuudetta ker
taa nuorten ammattilaisten ja opis
kelijoiden tulevaisuuden tavoitteita 
työelämässä. Paulig nousi Suomen 
houkuttelevimpien työpaikkojen listan 
sijalta 26 sijalle 20.

Listalla ovat perinteisesti menes
tyneet suomalaiset yritykset, joiden 
tuotteet tai palvelut houkuttelevat 
nuoria. Internetkyselyyn osallistui noin 
7 000 opiskelijaa, joista enemmistö 
oli kaupallisen ja tekniikan alan opis
kelijoita. Sijoitukseen vaikuttivat muun 
muassa yrityksen arvostus ja maine 
sekä toiminnan vastuullisuus.
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Työterveyshoitaja Ulla-Maija Pesso 
näkee ennaltaehkäisevän työn tärkeänä. 
Hän opastaa pauligilaisia moninaisissa 
asioissa ravitsemuksesta ergonomiaan ja 
kuntoiluun.
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Tekninen suunnittelija Lauri 
Hackman seuraa kahvituotteiden 
läpivalaisulaitteen tietoja. 
Läpivalaisulaitteen avulla on 
mahdollista tunnistaa vieraat 
aineosat kahvilinjastolla kulkevien 
kahvipakettien sisältä.
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Laadukkaita ja turvallisia tuotteita
Vuonna 2008 Paulig otti käyt
töön ISO 22000 standardin 
mukaisen elintarviketurvalli
suuden hallintajärjestelmän  
ja tehosti omavalvontaansa.  
Tärkeä osa laadun valvontaa on 
kahvin aistin varainen arviointi.

Paulig on aiemmin kehittänyt tuote
turvallisuutta BRC:n eli British Retail 
Consortiumin laatiman elintarviketur
vallisuusstandardin mukaisesti. Nyky
ään käytössä oleva ISO 22000 stan
dardin mukainen järjestelmä otetaan 
käyttöön myös uudessa paahtimossa. 
Laadunhallintajärjestelmän toimivuus 
ja tehokkuus varmistetaan säännöl
lisesti ulkoisilla ja sisäisillä auditoin
neilla. 

Tärkeä osa Pauligin laadunvar
mistusta on omavalvonta, joka kattaa 
kaikki kahvin käsittelyn vaiheet raaka
kahvin hankinnasta valmiiseen loppu
tuotteeseen. 

Kahvin laatua arvioidaan 
maistamalla
Paulig tutkii kahvierästä näytteitä en
nen ostopäätöstä, lastia laivattaessa 
ja kuljetuksen saavuttua Suomeen. 
Kaikki kahvinäytteet tutkitaan omassa 
laboratoriossa ja niistä analysoidaan 
muun muassa kosteus ja papujen 
kokojakauma. Jokainen näyte myös 
paahdetaan, jotta kokeneet ammat
timaistajat voivat varmistaa laadun 

myös aistinvaraisesti. Aistinvarai
nen arviointi onkin tärkeä osa kahvin 
omavalvontaa. Usean pauligilaisen 
muodostama maistoryhmä varmistaa 
kahvin ulkonäön, tuoksun ja aromin 
moneen otteeseen kahvin tuotanto
ketjussa pavusta kuppiin.

Uusi läpivalaisulaite lisää 
tuoteturvallisuutta
Paulig hankki vuonna 2008 yhdelle 
kokonaisten papujen pakkauslinjalle 
uuden kahvituotteiden läpivalaisu
laitteen, jonka avulla on mahdollista 
tunnistaa vieraat ainesosat kahvi
linjastolla kulkevien pakettien sisäl
tä. Mikäli läpivalaisulaite havaitsee 
vieras materiaalia pakkauksessa, kone 
siirtää virheellisen tuotteen hylättyjen 
kahvipakkausten laatikkoon. Hylätyt 
tuotteet lajitellaan biojäte ja pak
kausmateriaalikeräykseen.

Valitusten määrä 
edellisvuoden tasolla
Pauligin kuluttajapalvelu seuraa tar
kasti laatuvirheiden ja valitusten 
määrää sekä vastaa kuluttajien kysy
myksiin. Vuoden 2008 aikana tekni
siin seikkoihin, kuten vuotaviin vakuu
mipaketteihin tai kahvin makuun liit
tyvien valitusten määrä nousi hieman 
eli 14 kappaleesta 15 kappaleeseen 
miljoonaa tuotantokiloa kohden. Sen 
sijaan vierasesineisiin liittyvät valituk
set vähenivät 2,1 kappaleeseen mil
joonaa tuotantokiloa kohden (2007; 
2,4 kpl).
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Kahvin paahtamisessa ympäristö huomioon
Paulig kiinnittää huomiota kah
vin tuotannon ympäristövaiku
tuksiin. Tästä osoituksena ovat 
tehokas energiankäyttö, hiili
dioksidipäästöjen ja jätemääri
en vähentäminen sekä kierrä
tyksen edistäminen. Pauligin 
paahtimon ympäristöasioiden 
johtaminen perustuu kansain
väliseen ISO 14001 ympäris
töstandardiin.

Paulig tuotti vuonna 2008 Vuosaaren 
paahtimossa yli 45 000 tonnia kahvia. 

Kahvin tuotanto kasvoi edellisvuoteen 
verrattuna hieman. Vuodesta 2004 
alkaen tuotanto on ylittänyt 40 000 
tonnia. 

Energiankäyttö ja vesi
Pauligin kahvipaahtimo käyttää paah
don energianlähteenä maakaasua. 
Merkittävin ilmapäästö on hiilidioksi
di, joka syntyy sekä maakaasun pala
misesta että paahdetusta kahvista it
sestään. Muut ilmapäästöt ovat mää
rällisesti pieniä. Hiilidioksidin päästö 
kasvaa tuotantomäärän kasvaessa. 

Paulig on pyrkinyt vaikuttamaan 
ominaispäästöön eli päästömäärään 

tuotantotonnia kohden tuotannon 
ohjauksella ja hyvällä laitehuollolla. 

Maakaasun kuukausikulutus ta
saantui loppuvuodesta 2008 tuotet
tua tuotantotonnia kohden. Vuosi
tasolla kulutus ei muuttunut edellis
vuodesta. 

Sähkönkulutuksessa ei syntynyt 
merkittävää muutosta, mutta vuodes
ta 2005 lähtien kulutus on hienoksel
taan laskenut.

Vuonna 2008 energiankäyttö 
pysyi lähes samoissa lukemissa kuin 
vuonna 2007. Vedenkulutus on edel
lisvuosien tasolla.
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Vedenkulutus kalenterivuosittain tuotanto tonnia 
kohti (litraa/tuotettu tonni kahvia)

Jätemäärät kalenterivuosittain tuotantotonnia kohti (kiloa/tuotettu tonni kahvia)

Jätemäärät
Pauligin periaatteena on tuottaa niin 
vähän kierrätykseen kelpaamatonta  
jätettä kuin mahdollista.

Vuonna 2008 Pauligin kokonais
jätemäärä oli 755 tonnia. Jätemäärä 

kokonaisuudessaan väheni muutamal
la tonnilla edellisvuoteen verrattuna.

Biojätteen määrä on edellisvuoden 
tapaan vähentynyt huomattavasti, sillä 
paahdon kuorijäte menee briketöity
nä edelleen hyötykäyttöön. Kaupan 

Energia 
jäte

Kaupan ja 
teollisuuden 
pakkausjäte

Biojäte Sekajäte Pahvit Paperit Metalli SER* Rakennus 
jäte

Ongelma 
jäte

2005 213,20 281,20 255,06 0,70 31,04 13,40 11,00 0,61 8,50 3,55

2006 190,80 322,70 514,80 0,00 29,50 9,60 3,50 0,85 12,60 4,44

2007 193,30 333,20 178,40 6,60 35,20 11,10 0,00 0,00 2,10 0,00

2008 157,00 353,30 196,90 1,20 30,30 11,80 5,74 0,44 2,00 0,61

* Sähkö ja elektroniikkaromu

Jätemäärät kalenterivuosittain (tonnia)

Pöly Hiili 
vedyt

Hiili
monok

sidi

Hiili
dioksidi

Rikki
dioksidi

2005 1,3 25 125 6493 0,02

2006 1,4 28 140 7278 0,03

2007 1,4 29 144 7444 0,03

2008 1,5 30 147 7619 0,03
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Pakkausmateriaalin  
kehitystyö jatkuu
Kahvipakkauksen tärkein tehtävä on 
suojata tuote pilaantumiselta ja taata, 
että tuote päätyy käyttöön. Pauligin 
myydyimmät kahvit, Presidentti  
ja Juhla Mokka, pakataan suurimmak
si osaksi 500 g:n laminaattipakkauk
siin. Laminaattipakkauksen osuus koko 
tuotteen ympäristörasituksesta on vä
häinen, noin viisi prosenttia, kun mu
kaan ei lasketa pakkauksen hävitystä.

Paulig tutkii aktiivisesti pakkaa
misesta aiheutuvia ympäristövaiku
tuksia: raportointivuoden tavoitteena 
oli ohentaa 500 g:n kahvipakkausten 
pakkauslaminaattia ja näin vähentää 
kotitalouksista kaatopaikoille pääty 
vän jätteen määrää. Brazilkahvissa  
tämä on toteutunut kokonaan ja  
Juhla Mokka ja Presidentti kahvi
pakkausten osalta osittain. Vuoden 
2009 tavoitteena on siirtyä ohenne
tun pakkaus laminaatin käyttöön kai
kissa kahvipakkauksissa. Pakkausta ei 
voi kuitenkaan ohentaa liikaa, jotta se 
kestää käsittelyn paahtimolta kulutta
jalle saakka.

Käytännön ekotekoja
Paulig on ollut mukana WWF:n Green 
Office ohjelmassa vuodesta 2005 
lähtien. Ohjelman tavoitteena on vä
hentää toimistotyöstä aiheutuvaa ym
päristökuormaa sekä lisätä henkilös
tön tietoisuutta ekologisesta kulutuk
sesta kannustamalla ympäristöystäväl
liseen toimintaan.

Raportointivuonna yritys jatkoi oh
jelman toteuttamista Suomessa. Myös 
Baltian ja Venäjän yksiköille laadittiin 
omat Green Office ohjeistukset.

Käytännön ekotekoja tehtiin ra
portointivuonna useita: paperin ku
lutuksen vähentämiseksi Vuosaaren 
paahtimolla järjestettiin tietoiskuja. 
Sähkönkulutuksen vähentämiseksi 
pauligilaiset ohjeistettiin muun muas
sa katkaisemaan konttorilaitteista virta 
työpäivän päätteeksi sekä viikonlopuk
si. Lisäksi järjestettiin energiansäästö
viikko. Kierrätystä on kehitetty: henki
löstöravintolan keittiössä ei enää synny 
sekajätettä, sillä kaikki ruokailijoilta 
syntynyt jäte on biojätettä. 

Green Office ohjelma jatkuu 
myös uudessa paahtimossa.
www.wwf.fi/yritykset/green_office/

Autoiluun CO2-päästörajat
Pauligkonsernin autopolitiikkaan teh
tiin vuoden 2008 lopussa ympäris
töystävällisyyttä edistäviä uudistuksia. 
Työsuhdeautojen hiilidioksidipäästö
raja on nyt alle 196 g/km. Lisäksi die
selkäyttöisissä huoltoleasingautoissa 
ja konsernin omistusautoissa on jat
kossa hiukkassuodattimet.

Eroon melu- ja hajuhaitoista 
Vuoden 2008 tavoitteeksi asetet
tu yöaikaisen matalataajuisen melu
tason madaltaminen alle 30 desibeliin 
toteutui. Päivällä melutasot pysyivät 
paahtimon ulkopuolella alle 55 dBA:n 
eli ympäristöluvan mukaisina. Melus
ta ei tullut raportointikaudella yhtään 
valitusta. Kahvin hajusta tuli kaksi va
litusta. Edellisvuonna asukkailta ei tul
lut yhtään valitusta.

Uusi paahtimo sijaitsee Vuosaaren 
sataman läheisyydessä kaukana asu
tuksesta. Uusi tehdas sai raportointi
vuonna ympäristö luvan. Ympäristö
luvassa on määritelty lupavelvoitteet ja 
rajat esimerkiksi tehtaan tuottamalle 
melulle. Uutta luvassa on nykyiseen 
paahtimoon verrattuna velvoite haju
tarkkailuun, eli Paulig arvioi itse aistin
varaisesti kahvipaahtimon tuottamat 
hajut säännöllisin välein.

Pauligin suosituimmat kahvit Juhla 
Mokka ja Presidentti pakataan tiiviisiin 
laminaattipakkauksiin, joissa maukkaat 
aromit säilyvät pitkään.

Uuden paahtimon ympäristönäkökulmat on 
huomioitu muun muassa energiatehokkaissa 
paahtokoneissa. Norbert Raschke (vas.), Heiko 
Schneemann ja Stefan Kniffka (Probat Werke 
GmbH) asentavat paahtomaljaa.
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Uudesta paahtimosta energiatehokas

Vuosaaren uuden paahtimon 
rakentaminen on edennyt ai
kataulussa. Paahtimo on raken
nettu kauttaaltaan energiate
hokkaaksi: rakennuksen läm
mitysjärjestelmä edustaa myös 
energiatehokasta, uutta tekno
logiaa. Uuden teknologian 

käyttö luo edellytykset entistä 
paremmalle tuotteiden valvon
nalle ja alentaa kahvin paahta
misesta syntyvää ympäristö
kuormitusta. Uusi ja vanha 
paahtimo toimivat syyskesällä 
2009 muutaman kuukauden 
ajan yhtä aikaa.

”Vuosaaren sataman yritysalueelle 
valmistuvassa paahtimossa ympäristö-
näkökulma on ollut mukana kaikessa 
suunnittelussa ja toteutuksessa 
sisustuksesta paahtimon ulkoseiniin”, 
kertoo projektijohtaja Minna Forsström.
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Uuden paahtimon rakennusmateri
aaleiksi on valittu kestäviä ja helposti 
ylläpidettäviä materiaaleja kuten te
rästä, lasia ja alumiinia. Rakennuk
sen pintamateriaaliksi valittiin eko
loginen CORTEN, joka on 1930lu
vulla patentoitu, hiukan jalometalleja 
sisältävä seos. Ajan myötä violetin
ruskeaksi ruostuva CORTEN on täy
sin kierrätettävä materiaali ja pintana 
erittäin kestävä. Sen käyttöikä on pit
kä ja ympäristökuormitus vähäinen, 
sillä sitä ei tarvitse pinnoittaa, maa
lata tai korroosiokäsitellä. 

Lämmitysjärjestelmä edustaa 
uutta tekniikkaa
Uuden paahtimon pakkaushalli, jau
hatustilat ja varastot lämpiävät ka
tosta alaspäin. Kattoon on asennettu 
säteilijäpaneelit, jotka lämmittävät 
tilaa 5–10 prosenttia energiatehok
kaammin kuin perinteinen lämpi
män ilman puhaltaminen.

Kattoon asennetut paneelit sä
teilevät lämpöä ylhäältä alaspäin. 
Säteilevä energia muuttuu lämmöksi 
vasta, kun se kohtaa alhaalla pin
nan tai esteen. Turhaa ilman läm
mitystä eli energiahukkaa ei pääse 
syntymään, kun ilman sijasta läm
mitetään pintoja. Energiatehokas 
lämpöjärjestelmä kohdentaa myös 
lämmön juuri sinne, missä ihmiset 
työskentelevät eli alapintoihin, jol
loin myös vedontunne ja pölyämi
nen vähenevät.

Uusi tekniikka luo 
turvallisuutta ja alentaa 
paahdon haittoja
Uuden paahtimon tuoteturvallisuus 
on hyvin korkeatasoista. Laadukkaan 
kahvin varmistavat samassa tilassa 

CASE: Innovatiivinen 
yhteistyö loi uutta
Orimattilalaisen elintarviketeollisuuden 
robottilavaus ja pakkausjärjestelmien 
toimittaja Orfer Oy:n rooli Pauligin uu
dessa paahtimoprojektissa on merkit
tävä. Yritys tarjoaa Vuosaaren uuden 
tehtaan lavaamoon kokonaisratkaisun 
ja uudet lavausrobotit, vanhojen lava
usrobottien muutostyöt, niiden siirron 
vanhasta tehtaasta ja yli kilometrin pi
tuisen ratajärjestelmän.

”Huolto ja tukipalvelujen merki
tys etenkin suurissa projekteissa on 
kasvanut jatkuvasti. Pidämme asiak
kaillemme annetut lupaukset ja meil
lä on halu ja kyky ratkaista asiakkai
den haasteet”, Orferin markkinointi
johtaja Jukka Kettunen sanoo.

”Meille on tärkeää, että robottiau
tomaatiojärjestelmien osaava ja am
mattitaitoinen tuki on saatavilla paikal
lisesti”, paahtimohankkeen projekti
johtaja Minna Forsström sanoo.

Pauligin kanssa tehdyn sopimuk
sen myötä Orfer vahvistaa vuonna 
2009 organisaatiotaan 5–8 työn
tekijällä.

sijaitseva kahvilaboratorio ja tuotan
non päävalvomo. Tieto välittyy työn
tekijältä toiselle nopeasti. Vuonna 
2005 alkaneen Paras Papu hank
keen tuloksena syntyi tuotannon 
omavalvontaohjelma, jonka tulok
sena kahvinvalmistusprosessin työn
tekijät tarkkailevat tuotteiden laatua 
omalla työpisteellään.

Ennen kuin kahvin tuotanto aloi
tetaan uudessa paahtimossa, paah
timon linjastot puhdistetaan. Turval
lisuutta, jäljitettävyyttä ja mahdollisia 
takaisinvetoja sekä kriisitilanteita 
varten on tehty huolelliset ja yksityis
kohtaiset suunnitelmat.

Logistiikkaa suunniteltu 
huolella
Pauligin uusi paahtimo sijaitsee lo
gistisesti erinomaisessa paikassa 
Helsingin uuden sataman vieressä 
ja keskeisten liikenneväylien äärellä. 
Raakakahvit saadaan suoraan sata
masta paahtimolle ja lopputuotteet 
pääväylien kautta asiakkaille. Itse 
paahtimoalue on saatu turvalliseksi 
muun muassa erottamalla henkilö 
ja tavaraliikenne toisistaan. 

Uuden paahtimon käynnistämi
nen ja tuotannon asteittainen siirto 
vanhalta paahtimolta vuoden 2009 
loppuun mennessä on logistisesti 
haastava tehtävä. Siirtymistä onkin 
suunniteltu huolella. Uuteen paah
timoon saapuvien koneiden ja lait
teiden siirtoa varten on tehty tarkka 
kuljetussuunnitelma. Myös raaka
kahvikonttien tehokas siirtäminen 
satamasta paahtimoon, uuden logis
tiikkakeskuksen ja varaston toiminta 
sekä lopputuotteiden kuljetus asiak
kaille ovat olleet logistiikkaprojek
teissa työn alla. 

”Käytännössä kaikki Pauligin uudesta paah-
ti mosta valmistuvat kahvipaketit kulkevat 
toi mit tamamme järjestelmän läpi ja Kawa-
saki-robottiemme käsittelyn kautta”, kertovat 
Orferin hallituksen puheenjohtaja Paul Stucki 
ja Jukka Kettunen. Kuva: Stiina Ikonen
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Tavoitteena tyytyväinen kuluttaja
Paulig on jatkuvasti yhteydessä 
kuluttajiin, vähittäiskaupan, 
toimistokahvipalvelu ja horeca
asiakkaisiin muun muassa asia
kaspalautteiden, internetin ja 
markkinatutkimusten avulla.

Pauligilla on useita tärkeitä sidosryh
miä, joiden kanssa yhteistyö on tii
vistä. Omasta henkilöstöstä pidetään 
hyvää huolta. Myös yrityksen sisar, 
osakkuus ja tytäryhtiöiden kesken 
yhteydenpito on säännöllistä. Raaka
kahvitoimittajien ja Pauligin välisellä 
yhteistyöllä on pitkät perinteet. 

Kuluttajien palveleminen kulutta
japalvelun, sähköisen asiakaspalau
tekanavan ja markkinatutkimusten 
kautta ovat Paulan rinnalla esimerk
kejä aktiivisesta vuoropuhelusta ku
luttajien kanssa. Yritys on yhteistyössä 
tärkeiden asiakkaidensa kuten kau
pan keskusliikkeiden, vähittäiskaupan 
ketjujen, itsenäisten vähittäiskaup
pojen sekä suurkuluttajaasiakkaiden 
kanssa. Suurkuluttajaasiakkaita ovat 

muun muassa kahvilat ja ravintolat. 
Suuri asiakaskunta on julkinen sektori: 
Pauligin kahvia nautitaan muun mu
assa vanhainkodeissa, sairaaloissa ja 
sotilaskodeissa. Myös toimipaikat ovat 
tärkeitä asiakkaita. 

Kuluttajapalvelu kehittyy
Kuluttajapalvelu on osa Pauligin laa
dunvalvontaa: palvelun periaatteita 
ovat nopea, laadukas, ammattitaitoi
nen ja ystävällinen palvelu. Kuluttaja
palveluun tuli vuonna 2008 arviolta 
6 000 kahviin liittyvää yhteydenottoa. 
Kaikki yhteydenotot kirjataan ja niihin 
vastataan henkilökohtaisesti. Kahvia 
koskevat laatuvirheepäilyt selvitetään 
laboratoriotutkimusten avulla.

Pauligin kuluttajapalvelu tutkii 
asiakaspalautteet tarkasti ja kehittää 
niiden pohjalta toimintaansa. Vuonna 
2009 tavoitteena on kehittää kulutta
japalvelua ja vuorovaikutusta kulutta
jien kanssa hyödyntämällä entistä ak
tiivisemmin verkkoa, jossa palautteen 
anto ja tuotteisiin liittyvien kysymysten 
jättäminen on nopeaa ja vaivatonta. 

Toistaiseksi suurin osa palautteesta  
tulee puhelimitse ja kirjeitse.

Osana yhteisöä
Pauligin paahtimo on monille vuosaa
relaisille tuttu maamerkki. Kaupun
ginosan aktiivisen kehitystyön lisäksi 
yritys on alueen suuri työllistäjä, ja 
huomattava osa pauligilaisista asuu 
ItäHelsingissä. 

Lähialueen asukkaat ja median 
edustajat ovat kiinnostuneita Vuo
saaren satamaalueelle valmistuvasta 
uudesta paahtimosta. Uuden paah
timon rakentamiseen liittyvää tietoa 
on saatavilla yrityksen verkkosivujen 
lisäksi tiedotusvälineistä ja medioista, 
joiden edustajat ovat tutustuneet uu
teen paahtimoon sen valmistumisen 
eri vaiheissa.

Uuden paahtimon rakentamiseen 
on vuonna 2008 liittynyt paljon viran
omaisyhteistyötä. Yhteistyö on erityi
sen aktiivista erilaisten rakentamiseen 
liittyvien tahojen, kuten omistajien ja 
rahoittajien kanssa.

Paulig Instituutti kouluttaa ammattilaisia
Paulig Instituutti tarjoaa asiantuntevaa kahvikoulutus
ta ja Pauligin edustamien laitteiden käyttökoulutusta 
horecaalan ammattilaisille. Koulutuksessa keskity
tään laatukahvin valmistamiseen ja tutustutaan muun 
muassa kahviketjun toimintaan pavusta kuppiin.  
Paulig Instituutti järjesti vuonna 2008 kahvikoulutuk
sia, joihin osallistui 2000 henkilöä. Kursseja on mah
dollista suorittaa myös verkossa. 

Nautinnollinen kahvihetki on arjen ja juhlan luksusta. Pauligin teettämien 
tutkimusten mukaan suomalaiset juovat mielellään kahvia kylässä ja pitävät 
kahvitaukoja tärkeinä työpaikoilla.
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Monia tapoja tukea
Paulig tukee yleishyödyllistä toimintaa 
Suomessa ja muualla maailmassa. Vuon
na 2008 yritys työllisti Työkeskus Visun 
kautta Vantaan Invalideja markkinointi
kampanjoiden alihankintatöissä.  
www.kolumbus.fi/vantaaninvalidit/

Vapaaehtoisvoimin toimivien Walkers
nuorisokahviloiden kanssa yhteistyö on 
jatkunut vuodesta 1999. Raportointi
vuonna Paulig lahjoitti kahviloille noin 
650 kiloa kahvia ja kustansi vapaaehtois
työntekijöille uudet takit. Walkersin kah
vilatyöntekijät osallistuvat myös Pauligin 
kahvikoulutuksiin.  
www.asemanlapset.fi

Paulig on tukenut vuodesta 2001 lähtien 
Turun tuomiokirkkoseurakunnan Dom
cafelähetyskahvilaa kahvilahjoituksin. 
Kahvilan tuotto ohjataan Etiopiassa, Airan 
kaupungissa sijaitsevalle kirkon ylläpitä
mälle sairaalalle, jossa toimii myös sai
raanhoitooppilaitos ja oppilasasuntola.  
www.turunsrk.fi

Yhtiö on jo vuosia lahjoittanut kahvit 
edesmenneen sosiaalineuvos Veikko 
Hurstin säätiön järjestämiin kodittomien 
joulutilaisuuksiin. Paulig tekee yhteistyötä 
myös kummikoulunsa Kallahden perus
koulun kanssa.  
www.kalla.edu.hel.fi

Jouluna 2008 Paulig lahjoitti 15 000  
euroa UNICEFin toiminnan tukemiseen.  
www.unicef.fi

Paulig on osakkaana voittoa tavoittele
mattomassa International Coffee Partners 
GmbH:ssa (ICP) neljän muun eurooppa
laisen kahviyhtiön kanssa. ICP toteuttaa 
kahvin pienviljelijöiden ja heidän perhei
densä toimeentuloa ja elinoloja paranta
via projekteja eri alkuperämaissa. Pauligin 
osuus kustannuksista oli viime vuonna 
noin 170 000 euroa.  
www.coffee-partners.org

K-Team Päivät on 
vähittäis kaupan alan 
suurin uutuus tuotteita 
esittelevä tapahtuma. 
Paulig tarjosi vuonna 
2008 järjestetyssä 
tilaisuudessa yhteensä 
yli 6 000 kupillista 
kahvia. Avain asiakas-
päällikkö Jyrki Mulari 
ja Anni Tarhonen 
tapasivat K-Team 
Päivillä Pauligin 
asiakkaita ja kaupan 
henkilökuntaa.
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Vahvat  
tuotemerkit 
menestyksen 
perusta 
Paulig tunnetaan Suomessa  
korkealaatuisena kahvitalona, 
jolla on pitkät perinteet. Yhtiön 
tunnetuimmat tuotemerkit Juhla 
Mokka ja Presidentti täyttävät  
80 vuotta vuonna 2009. Laaja 
kahvivalikoima tarjoaa maku
nautintoja niin vaalea ja tum
mapaahtoisia suodatinkahveja, 
papukahveja kuin espresso
kahveja arvostaville kuluttajille.

Paulig on rakentanut yrityskuvaansa ja 
tuotemerkkejään pitkäjänteisesti ja syste
maattisesti laadusta tinkimättä. Kulutta
jatutkimusten mukaan (Brandflow, IRO 
Research, 4/2008 ja 10/2008) Suo
men tunnetuimpia kahvimerkkejä ovat 
Juhla Mokka ja Presidentti. Samat merkit 
sijoittuivat Taloustutkimuksen Suomen 
arvostetuimmat brändit tutkimuksessa 
sijoille 14 ja 15. Paulig on Suomen 20. 
arvostetuin brändi*.

Menestyäkseen yritys seuraa ja en
nakoi jatkuvasti toimialaa, teknologista 
kehitystä ja asiakkaiden kulutustottu
musten muutoksia. Tuotemerkkien sys
temaattinen rakentaminen vaatii laajaa 
ymmärrystä, uudistumiskykyä ja vastuul
lista yritystoimintaa.

* Lähde: Taloustutkimus Oy:n ja M&M-lehden 
Brändien arvostus 2008 -tutkimus.
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Vahvat  
tuotemerkit 
menestyksen 
perusta 

Tarjolla makuelämyksiä
Paulig tuntee vastuunsa kahvielämys
ten luojana sekä kahvitrendien asian
tuntijana. Suomen johtava kahvitalo 
tutkii aktiivisesti muun muassa kulu
tuskäyttäytymisen ja makutottumus
ten muutoksia sekä kahvitrendien ke
hittymistä. 

Pauligin laaja tuotevalikoima kat
taa sekä perinteiset vaaleapaahtoiset 
että tummapaahtoiset suodatinkahvit, 
espressotuotteet ja erittäin tummaksi 
paahdetun ranskalaistyyppisen kah
vin. Valikoimaan kuuluvat myös yhden 
alkuperämaan kahveista paahdetut ja 
UTZ CERTIFIED vastuullisuussertifioi
dut kahvit. 

Pauligin tuotemerkkejä ovat 
Juhla Mokka  
Presidentti  
Presidentti Tumma Paahto  
Presidentti Gold Label 
Parisien  
Espressotuotteet  
Paulig Speciality Coffee  
-tuoteperheeseen kuuluvat  
alkuperämaakahvit 
Ethiopia  
Kenya 
Guatemala  
Colombia luomukahvi
UTZ-sertifioituja kahveja ovat 
Paulig Mundo  
Paulig Espresso Originale 
Brazil 
Pauligin tuotemerkkejä ovat myös 
Frezzamaitokahvijuomat  
Tazzakaakaotiiviste. 

Tiesitkö että…
•  Suomalaiset ovat maailman 

ahkerimpia kahvinjuojia, sillä  
juomme kahvia henkilöä kohden 
noin viisi kupillista päivässä. 

•  Useimmat kahvinjuojat nauttivat 
kahvia päivittäin kotona  
(82 prosenttia vastanneista).

•  Työssäkäyvistä kahvinjuojista 
71 prosenttia nauttii kahvia päivit
täin työpaikalla. Työpaikalla juodaan 
noin kolme kupillista kahvia päivässä. 

•  Kahvinjuojista 9 prosenttia nauttii 
kahvinsa päivittäin kahvilassa tai  
ravintolassa. 

•  Vastanneista 96 prosenttia suosii 
suodatinjauhatusta.

•  Suosituimmat erikoiskahvit ovat 
cappuccino, espresso ja caffè latte.

•  Erikoiskahvien juojat ovat keski
määräistä useammin naisia.

 Lähde: Brandflow-tutkimukset,  
 IRO Research 10/2008

CASE: Kahvin 
terveysvaikutuksia 
tutkitaan
Kahvi ja sen ainesosat ovat olleet 
jo pitkään aktiivisen tutkimuksen 
kohteita. Viime vuosina tehdyis
tä tieteellisistä kahvitutkimuksista 
on saatu runsaasti uutta näyttöä 
kahvin myönteisistä terveysvai
kutuksista. Terve aikuinen voi hy
villä mielin nauttia 4–5 kupillista 
kahvia päivässä. Tutkimusten mu
kaan kohtuullisella kahvinjuonnil
la voi olla jopa terveyttä edistäviä 
vaikutuksia: kahvin nauttiminen 
saattaa vähentää riskiä sairastua 
esimerkiksi aikuistyypin diabetek
seen tai Alzheimerin tautiin.

Paulig on Paahtimoyhdistyksen 
jäsenenä mukana ICO:n eli Interna
tional Coffee Organizationin koor
dinoimassa kansainvälisessä Kahvi 
ja terveys viestintäohjelmassa, 
joka kokoaa ja jakaa kahviin liitty
vää tieteellistä tutkimustietoa ter
veydenhuoltoalan ammattilaisille. 
Tiedon oikeellisuuden vahvistavat 
akateemiset asiantuntijat.

Lisätietoa kahvista ja terveydestä: 
www.kahvi.net/terveys/

Valtion ravitsemus-
neuvottelukunnan 
juomasuositus
Kesäkuussa 2008 ilmestyneen 
Valtion ravitsemusneuvottelukun
nan juomasuosituksen mukaan 
kahvia voidaan käyttää päivittäin, 
mieluiten ilman sokeria ja kermaa. 
Se voidaan laskea osaksi päivit
täistä nesteiden saantia. Raskaana 
oleville suositellaan enintään kol
me kupillista kahvia päivässä.
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Paulig nousi vuonna 2008 
kahveillaan Baltian vähittäis
markkinoiden markkinajohta
jaksi. Menestyksen taustalla 
on muutama vuosi sitten lan
seerattu Paulig Classic kahvi. 
Baltian ja Venäjän vienti on 
nyt noin viidennes yrityksen 
myynnistä.

Paulig tavoittelee tulevina vuosina 
kasvua erityisesti Suomen ulkopuoli
silla markkinoilla. Vuonna 2008 alka
nut maailmantalouden kriisi on kui
tenkin vaikuttanut Baltiaan ja Venä
jään Suomea voimakkaammin. Siksi 
merkittävää kasvua ei näillä markki
noilla ole odotettavissa vuonna 2009. 

Baltiassa Pauligin kilpakumppa
neita ovat suuret kansainväliset kah
vialan yritykset. Kilpailluilla markki
noilla Paulig on onnistunut kasvatta
maan osuuttaan ottamalla huomioon 
paikalliset olot ja makutottumukset 
sekä hyvällä myymälänäkyvyydellä. 
Pauligin osuus Baltian markkinoista 
on noin 28 prosenttia (AC Nielsen, 
12/2008). 

Piristystä kahvista
Baltiassa ja Venäjällä kaikki kahvit 
markkinoidaan Pauligkattomerkin 
alla. Markkinoiden suosituimpia 
tuotteita ovat Paulig President sekä 
erityisesti vientimarkkinoiden kulut

Paulig on vienyt tuotteitaan Ukrai
naan jo yli 10 vuoden ajan. Alku
vuodesta 2008 yritys perusti Kio
vaan edustuston, ja lanseerasi lop
puvuodesta ukrainalaisille Paulig 
Classickahvin. Tavoitteena on saa
da jalansija Ukrainan moderneis
sa kauppaketjuissa ja tutustuttaa 
ukrainalaiset näyttävien tuotepro
mootioiden ja tehokkaan myymä
länäkyvyyden avulla. Siis saada uk
rainalaiset innostumaan kahvista.

”Ukrainan kahvikulttuuri on 
vasta kehittymässä, ja kun olemme 
ajoissa liikkeellä meillä on mahdol
lisuus kasvaa asiakkaidemme mu
kana”, sanoo Pietarista Ukrainaan 
siirtynyt maajohtaja Dmitry Vino
kurov.

”46 miljoonan asukkaan Ukrai
na on edennyt taloudellisesti, ja sii
tä on tulossa maailman kauppajär
jestön WTO:n jäsen, joten toimin
tatavat ovat muuttumassa aiempaa 
läpinäkyvämmiksi. Talouskriisi on 
iskenyt tännekin, joten joudum
me nyt painamaan hiukan jarrua”, 
Dmitry sanoo.

CASE: Paulig 
perusti edustuston 
Ukrainaan

Paulig kasvaa Baltiassa 
ja Venäjällä

tajien makutottumusten mukaiseksi 
kehitetty Paulig Classic. Pauligtuote
perheeseen kuuluu myös useita esp
ressotuotteita. Kahvia nautitaan piris
tävyyden takia ja sitä käytetään eni
ten työpaikoilla ja aamuisin kotona. 
Venäläiset juovat kahvia vajaat 0,5 
kg henkeä kohti vuodessa ja baltit 
maasta riippuen 3–5 kiloa. Venäjällä 
paahdettu kahvi on vielä erikoistuo
te, sillä noin 4/5 kulutetusta kahvista 
on pikakahvia.

Latviassa ja Liettuassa on suo
situinta valmistaa kahvi suoraan 
kuppiin. Eestissä käytössä on useita 
menetelmiä pressopannusta suoda
tinvalmistukseen. Venäjällä suoraan 
kuppiin tehty kahvi ja turkkilaistyyp
pinen kahvi ovat suosittuja. Käytetyt 
kahvit ovat paahdoltaan tummempia 
kuin perinteiset suomalaiset kahvit.

OOO Paulig Coffee aloitti 
Venäjällä
Venäjällä Paulig kilpailee sekä paikal
listen että kansainvälisten toimijoiden 
kanssa. Moderneissa kaupan ketjuissa 
Paulig on myynnin määrällä mitattu
na markkinoiden kakkonen ja arvolla 
mittattuna markkinoiden ykkönen. 

Vuonna 2008 Paulig perusti 
Venäjälle tytäryhtiön, OOO Paulig 
Coffeen, joka tekee kaupalliset sopi
mukset suoraan omia keskusvaras
toja perustaneiden kauppaketjujen 
kanssa. Kahvikuljetukset viedään nyt 
Vuosaaresta suoraan Moskovaan. 
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Hyvä taloudellinen tulos luo 
edellytykset kehittää toimintaa 
pitkäjänteisesti ja investoida 
uusiin tuotantoyksiköihin, ym
päristöystävällisiin ratkaisuihin 
ja henkilöstön hyvinvointiin. 
Menestys hyödyttää myös  
yhteiskuntaa tuloveroina ja 
työpaikkoina.

Pauligin markkinaasema vahvistui 
kaikilla markkinoilla ja liikevaihto nou
si 232 miljoonaan euroon. Suomessa 
Paulig on selkeä markkinajohtaja* noin 
kahden kolmanneksen osuudellaan. 
Yhtiön taloudellinen tulos viime vuo
delta oli hyvä, mikä luo kestävän poh
jan yhtiön paahtimoinvestoinneille. 
Suomessa 120 miljoonan euron arvoi
nen paahtimohanke etenee suunnitel
lusti ja paahtimo otetaan käyttöön vuo
den 2009 loppuun mennessä. Venä
jälle suunnitellun paahtimon aloitusta 
siirrettiin taloudellisen tilanteen vuoksi. 
Tonttikaupat Tverin Borovlevossa on 
tehty ja tarvittavat suunnitelmat ja luvat 

Suotuisa taloudellinen vuosi 2008
ovat valmiina, kun päätös käynnistä
misestä tehdään. Keväällä 2008 Paulig 
perusti Venäjälle OOO Paulig Coffee 
yhtiön, joka tuo maahan, varastoi, 
myy ja jakelee Pauligin kahvituotteet 
markkinoille. Ukrainan markkinaase
man vahvistamiseksi sinne perustettiin 
alkuvuodesta 2008 edustusto.

Paulig valmisti vuonna 2008  
45 043 tonnia kahvia. Suomeen tuo
tiin raportointikauden aikana 3 517 
tonnia paahdettuja kahvituotteita. 
Vientiin lähti 8 551 tonnia kahvia, jos
ta Pauligin osuus oli 87 prosenttia. 

Työtä pavusta kuppiin
Pauligin merkittävimmät kulut muo
dostuvat raakakahvin ja muiden ma
teriaalien, kuten pakkausmateriaalien, 
hankinnoista. Suurin osa ostoista teh
tiin kahvituottajamaista. Yhtiön osto
toiminnalla onkin merkittävä välillinen 
työllistämisvaikutus useissa maissa. 

Pauligin palveluksessa oli vuoden 
2008 lopussa Suomessa 263 henki
löä, joiden palkat sivukuluineen olivat 
lähes 13 miljoonaa euroa. Summa  
sisältää verotettavat luontoisedut. 

Taloudellisen vastuun tunnusluvut (1000 euroa) **

Tilikausi 1.5.2004– 
30.4.2005

1.5.2005– 
31.12.2005***

1.1.2006– 
31.12.2006

1.1.2007– 
31.12.2007

1.1.2008– 
31.12.2008****

Liikevaihto 159 900 115 307 200 403 210 110 232 139

Maksetut palkat, sivukulut ja luontoisedut 11 000 7 396 11 831 12 339 12 983

Raakaaineiden ja materiaalien hankintakustannukset 82 000 71 249 117 539 119 650 141 063

Korko ja muut rahoitustuotot 2 158 124 278 511 400

Korko ja muut rahoituskulut 273 945 753 1 704 1 814

Investoinnit 1 108 1 247 2 971 8 369 20 138

** Tulos raportoidaan emoyhtiö Oy Gustav Paulig Ab:n tilinpäätöksestä.
***  Tilikausi 2005 (1.5.–31.12) oli vain kahdeksan kuukauden mittainen, eikä siksi ole vertailukelpoinen.  

Kauden 2005 laskennallinen liikevaihto oli noin 172 miljoonaa euroa.
**** Tillikausi 2008 sisältää Paulig Pro Finlandin kahden kuukauden jakson. Paulig Pro Finlandin liiketoiminta siirtyi Gustav Pauligille 31.10.08.

Toimintaa kolmella alueella
Pauligin kahviryhmää johtaa toimitus
johtaja Pekka Pirinen. Organisaatio 
jakaantuu kolmeen maantieteelliseen 
alueeseen: Pohjoismaat, Baltia ja Ve
näjä. Pohjoismaiden aluejohtajana toi
mii Leif Hellman, Baltian aluejohtaja 
on Tambet Hook ja Venäjän maajoh
taja Denis Smirnov.

Kahviryhmän johtoon on keski
tetty markkinointi, henkilöstön kehit
täminen, talous, IT ja toimitusketjun 
hallinta. 

Muut 26 %

Paulig 67 %

Tuonti 7 %

Kotimaan kahvintuotanto  
ja tuonti vuonna 2008*

* Luvut perustuvat Elintarviketeollisuusliiton,  
tullin ja Pauligin omiin myyntilastoihin. Suomessa 
AC Nielsenin mittaukset eivät enää ole käytössä. 
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Lisävoimaa kodin  
ulkopuolisille markkinoille
Kodin ulkopuoliset kahvimarkkinat 
ovat viime vuosina kasvaneet ja mo-
nipuolistuneet. Yhä useammat asi-
akkaat haluavat ostaa kahvin tarjoa-
miseen liittyvän kokonaispalvelun: 
tuotteet, laitteet ja oheispalvelut sa-
malta toimijalta. Paulig on jo muuta-
man vuoden kehittänyt aktiivisesti val-
miuksiaan tällä kasvavalla markkinalla 
muun muassa yritysostoin Suomessa 
ja Ruotsissa sekä Baltiassa. Raportoin-
tivuonna Paulig yhdisti kahvituspal-
veluja tarjoavat Suomen yksikkönsä 
PRO-liiketoiminnaksi ja perusti Ruot-
siin Paulig Coffee AB:n. Yhtiö hankki 
omistukseensa myös Baltian maissa 
toimivan osakkuusyhtiönsä Bossa  
Teeninduse AS:n.

Korkealaatuisten kahvien ohella 
Paulig pystyy nyt tarjoamaan vähit-
täis-, horeca- ja toimistoasiakkailleen 
monipuolisen valikoiman kahvilaitteita 
huolto- ja suunnittelupalveluineen.

Pro luottaa laatuun: kahvilaitteissa ja auto
maateissa kahvi jauhetaan aidoista pavuista. 
”Tuotteet, palvelu ja laatu sekä tietenkin 
Pauligbrändi ovat valttejamme markkinoil
la”, sanoo horecapuolen myynti johtaja Anu 
Kokko vierellään toimistokahvipalveluista 
vastaava myyntijohtaja Lari Salomaa. 

Graafinen ilme: SEK PRO
Konseptisuunnittelu ja  
tekstintuotanto:  
Euro RSCG BNL
Paino: Erweko Painotuote Oy, 
Helsinki, 2009
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Oy Gustav Paulig Ab
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